
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 04 

 
A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 

ATUALIZAR O REGULAMENTO GERAL E ESPECÍFICO DAS 
MODALIDADES ATLETISMO E FUTSAL PARA ACD (ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA), ALTERANDO: 
 
- PROGRAMA DE PROVAS E CATEGORIAS DO ATLETISMO-ACD  
- FAIXA ETÁRIA NAS CATEGORIAS DO FUTSAL-ACD 
 
 CONFORME ATUALIZAÇÃO DO REGULAMENTO DOS JEPS – 
JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ NAS NOTAS OFICIAIS 01 E 02: 

 
 
 
 
 
Onde lê-se: 
 
CAPÍTULO II – DA CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
REGULAMENTO ESPECÍFICO ATLETISMO ACD – ALUNOS COM DEFICIÊNCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leia-se: 
 
 
CAPÍTULO II – DA CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO  
 

 
 
 



 
REGULAMENTO ESPECÍFICO ATLETISMO ACD – ALUNOS COM DEFICIÊNCIA 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Curitiba, 02 de maio de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos Escolares de Curitiba 

 


